
PORTARIA PGJ/PI Nº 1370/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  Ofício  nº  41/2018-CEAF,  bem  como  o  Memorando  nº
138/2018-AEPG,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros e servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria para auxiliar
nos trabalhos do 2º Encontro Regional do Ministério Público, a ser realizado nos dias 07, 08 e 09
de junho de 2018, na Comarca de Parnaíba-PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de maio de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça



ANEXO ÚNICO

SETOR MEMBRO/SERVIDOR

Subprocuradoria Geral de Justiça Martha Celina de Oliveira Nunes
(membro)

Chefia de Gabinete 
 

Cláudia Pessoa Marques da Rocha
(membro)

Centro de Apoio Operacional de Combate à
Corrupção e Defesa do Patrimônio Público

Everângela Araújo Barros (membro)
Lilith Joice Matos Frota Lemos (servidora)

Centro de Apoio Operacional de Defesa da
Educação e Cidadania

Flávia Gomes Cordeiro (membro)
Layla Catarina Bezerra Rodrigues

Leônidas (servidora)

PROCON

Nivaldo Ribeiro (membro)
Antônio Luis da Silva Oliveira (servidor)

Edivar Cruz Carvalho (servidor)
José Arimatea Marques Area Leão

(servidor)
Ricardo Alves de Moura (servidor)

Centro de Apoio Operacional de Defesa do
Meio Ambiente

Denise Costa Aguiar (membro)
Mônica Barbosa Feitosa (servidora)

Centro de Estudos e Aperfeiçoamento
Funcional - CEAF

Terezinha de Jesus Marques (membro)
Viviane Maria de Pádua Rios Magalhães

(servidora)

Coordenadoria de Comunicação Social Shaianna da Costa Araújo (servidora)
Mary Sandra Landim Pinheiro (servidora)

Centro de Apoio Operacional de Defesa da
Cidadania e Saúde

Karla Daniela Furtado Maia Carvalho
(membro)

Valdélia Leite Barros (servidora)

Centro de Apoio Operacional de Defesa da
Infância e Juventude

Lia Raquel Prado Burgos Ribeiro Martins
(membro)

José Claudeir Batista Alcântara (servidor)

 PJ de Bertolínea Lenara Batista Carvalho Porto (membro)

Gabinete de Segurança Institucional - GSI Débora Geane Aguiar Aragão (membro)

Grupo de Atuação Especial de Controle
Externo da Atividade Policial (GACEP) 

Luana Azerêdo Alves (Membro)
Roselaine Silva de Lima (Servidora)



Grupo de Atuação Especial de Combate ao
Crime Organizado (GAECO)

Gerson Mesquita de Brito (Servidor)

Coordenadoria de Tecnologia da Informação Danilo de Oliveira Silva (Servidor)

Planejamento Estratégico Itanieli Rotondo Sá (membro)
Nayrah Helyse Pereira Machado

(servidora)
Clériston de Castro Ramos (servidor)

Centro de Apoio às Promotorias de Justiça
Criminais

Sinobilino Pinheiro da Silva Júnior
(membro)

Glauco Ventura Alves Neri (servidor)

Ouvidoria Teresinha de Jesus Moura Borges Campos
(membro)

Daniele Araújo Lira (servidora)


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1370/2018
	R E S O L V E

